2

РЕШЕНИЕ
     ученого совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический университет»
«О возможности заключения договора аренды в отношении объектов недвижимого имущества»

от 18 декабря 2024 г., протокол № 5

[bookmark: _Hlk49434906]Заслушав доклад начальника управления имущественным комплексом университета О.В. Барчишиной о возможности заключения договоров аренды в отношении объектов недвижимого имущества, закрепленных за университетом на праве оперативного управления,
УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Считать возможным заключение договора аренды в отношении следующих объектов недвижимого имущества, закрепленных за университетом на праве оперативного управления:
	Информация о
предполагаемом к передаче объекте (объектах) недвижимого имущества

	№ п/п
	Адрес
	Общая площадь объекта недвижимого имущества (кв.м)
	Площадь помещений, предполагае-мых к передаче (кв.м)
	Помещения, предполагае-мые к передаче (номер, этаж)
	Цель
	Предпо-лагаемый срок

	1
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 1. ГЛАВНЫЙ КОРПУС БЛОК "А" - Россия, 443090, Приволжский ФО, Самарская область, Советский район, Город Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	9538.6
	4
	1 этаж, часть помещения № 14
	Заключение договора аренды для оказания  банковских услуг (банкомат, банковский терминал и др.)
	5 лет

	2
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 1. ГЛАВНЫЙ КОРПУС БЛОК "А" - Россия, 443090, Приволжский ФО, Самарская область, Советский район, Город Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	9538.6
	1
	1 этаж, часть помещения № 14
	Заключение договора аренды для оказания печатных, копировальных и полиграфических услуг
	3 года

	3
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС СГЭУ- Россия, 443090, Приволжский ФО, Самарская область, Советский район, Город Самара, ул. Советской Армии, д. 141Е
	9357,3
	1
	3 этаж, часть помещения 8
	Заключение договора аренды для оказания печатных, копировальных и полиграфических услуг
	3 года

	4
	АДМИНИСТРАТИВНЫЙ КОРПУС Д (УЧЕБНО-ЛАБОРАТОРНЫЙ КОРПУС Д)
Россия, 443090, Приволжский ФО, Самарская область, Советский район, Город Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	3330,70
	1
	3 этаж, часть помещения 24
	Заключение договора аренды для оказания печатных, копировальных и полиграфических услуг
	3 года

2. Утвердить справки-обоснование целесообразности передачи в аренду объектов недвижимого имущества, включающие прогноз влияния результатов сделки по передаче объектов недвижимого имущества в аренду с указанием планируемого использования средств, полученных от сделки отдельно по каждому объекту и цели использования.

Председатель ученого совета                                                         Е.А. Кандрашина

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета                                                     А.В. Сидорова